АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024

              г. Енисейск                                         № 211-п

О распределении иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятия «Организация общественных работ на территории Енисейского района» между муниципальными образованиями, входящими в состав Енисейского района и определении показателей результативности их использования
Руководствуясь статьей 16 Устава Енисейского района, в соответствии с подпрограммой ««Повышение уровня комфортности пребывания и качества жизни на территории Енисейского района» муниципальной программы Енисейского района «Улучшение качества жизни в Енисейском районе», утвержденной постановлением администрации Енисейского 03.03.2014 № 191-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Распределить бюджетные средства (иные межбюджетные трансферты) на реализацию мероприятия «Организация общественных работ на территории Енисейского района» между муниципальными образованиями, входящими в состав Енисейского района на 2024 год с указанием показателей результативности согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

        А.В. Кулешов
Приложение к постановлению администрации района

от «___»                2024 № ___-п
Распределение бюджетных средств (иных межбюджетных трансфертов) на реализацию мероприятия «Организация общественных работ на территории Енисейского района» с учетом показателя результативности между муниципальными образованиями, входящими в состав Енисейского района на 2024 год
[image: image1.emf]№ Наименование сельсовета  получателя ИМТ

Ʃ имтМО n Объем

средств (ИМТ) на

реализацию

мероприятия, руб.

Минимально допустимое

значение количества

организованных

временных рабочих мест

для проведения

оплачиваемых

общественных работ,

ед.

1 Абалаковский сельсовет 4200 2

2 Верхнепашинский сельсовет 22800 11

3 Высокогорский сельсовет 6300 3

4 Городищенский сельсовет 25457 12

5 Кривлякский сельсовет 64000 30

6 Новоназимовский сельсовет 2000 1

7 Новогородокский сельсовет 21000 10

8 Озерновский сельсовет 15586 7

9 Плотбищенский сельсовет 6057 3

10 Потаповский сельсовет 10000 5

11 Подгорновский сельсовет 12000 6

12 Погодаевский  сельсовет 5200 2

13 п. Подтесово 37146 17

14 Усть-Питский сельсовет 54004 25

15 Чалбышевский сельсовет 8400 4

16 Ярцевский сельсовет 15350 7

17 Усть-Кемский сельсовет 23000 10

ИТОГО 332500,00 155,00

Распределение произведено согласно методике распределения средств (иных межбюджетных трансфертов) между муниципальными образованиями Енисейского района на реализацию мероприятия «Организация общественных работ на территории Енисейского района», утвержденной постановлением администрации Енисейского района от 09.02.2021 №107 - п. Расчет прилагается.
* показатель результативности определен исходя из планового значения показателя «Количество организованных временных рабочих мест для проведения оплачиваемых общественных работ» подпрограммы «Повышение уровня комфортности пребывания и качества жизни населения на территории Енисейского района»
[image: image2.emf]Сельсовет

планов

ый

показа

тель

резуль

татив

ности

в

предш

ествую

щем

году,

раб.ме

ст

факти

ческий

показ

атель

резуль

татив

ности

в

предш

еству

ющем

году

%

исполнен

ия ПП

(ст3/ст

2)

понижа

ющий

процен

т

(П1%)

за

неиспол

нение

планово

го

показа

теля

весовое

значени

е

(Ворм)

Предусмо

трено из

средств

районного

бюджета

в 2023,

руб.

Исполнено

средств

районного

бюджета

в 2023,

руб.

процент

исполнен

ия имт

(ст.3 /

ст.2)

пониж

ающий

процен

т

(П2%)

показа

тель

неосво

ения

имт

планир

уемое

количес

тво

мест на

2024

(заявка

МО)

Сумма

затрат на

2024 руб.

(заявка

МО)

числен

ность

населе

ния

(данны

е

монит

оринга

на

01.01.2

023)

Численн

ость

населен

ия ТВ

число

безраб

отных

(данны

е ЦЗН

на

01.03.2

022)

Уровен

ь

безраб

отицы

Пнпп –

показа

тель

низко

развит

ого

предпр

инимат

ельског

о

потенц

иала

Пвмо

показа

тель

вовлеч

енност

и мо

Пзм  -

показате

ль

значимос

ти

мероприя

тия

((ст.6+с

т.15+ст.

16+ст.17

)-

(ст.5+ст

.10)

Ʃ имтМО

n Объем

средств

(ИМТ) на

реализаци

ю

мероприя

тия,

(ст.15*Ʃ

Пзм1), руб

сумма вне

заявки

(ст.9-

ст.17),

руб.

перерасп

ределение

остатка

(ст.15*Ʃ

Пзм2),

руб.

Ʃ имтМО n

Объем

средств

(ИМТ) на

реализацию

мероприят

ия

(ст.17+ст.

19+ст.18),

руб.

сумма вне

заявки

(ст.9-

ст.20),

руб.

перерасп

ределени

е

остатка

(ст.15*Ʃ

Пзм3),

руб.

Ʃ имтМО n

Объем

средств

(ИМТ) на

реализацию

мероприят

ия , руб.

сумма вне

заявки

(ст.9-

ст.20),

руб.

перерасп

ределени

е

остатк

а

(ст.15*Ʃ

Пзм3),

руб.

Ʃ имтМО n

Объем

средств

(ИМТ) на

реализацию

мероприят

ия , руб.

Ʃ имтМО

n Объем

средств

(ИМТ) на

реализаци

ю

мероприя

тия ,

округление

, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15,00 16 17,00 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 21

Абалаковский

0 0 0,00 0,00% 0

0 0 0 0 2 4200 1318 632,64 6 0,95 0 5 5,95 13299,38 -9099,38 4200,00 0,00 4200,000 0,00 4200,00 4200

высокогорский

3 3 100,00 0,00% 1

5700 5700 100,00 0 3 6300 1006 482,88 10 2,07 3,07 6865,90 -565,90 6300,00 0,00 6300,000 0,00 6300,000 6300

Верхнепашинский

12 15 125,00 0,00% 4,00

22800,00 22800,00 100,00 0 12 22800,00 3161 1517,28 14 0,92 0 5 9,92 22185,06 9663,41 31848,47 -9048,47 22800,000 0,00 22800,000 22800

Городищенский

17 30 176,47 0,00% 6,00

38802,70 38802,70 100,00 0 21 25457,00 272 130,56 3 2,30 5 13,30 29731,06 -4274,06 25457,00 0,00 25457,000 0,00 25457,000 25457

Епишенский

1 1 100,00 0,00% 0,00

887,02 887,02 100,00 0 0,00 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000 0

Железнодорожный

0 0 0,00 0,00% 0,00

0 0,00 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000 0

Кривлякский

26 71 273,08 0,00% 8,00

51112,00 51112,00 100,00 0 54 64000,00 712 341,76 9 2,63 5 5 20,63 46131,97 20094,24 66226,21 0,00 5514,76 71740,967 -7740,97 64000,000 64000

Майский

3 3 100,00 0,00% 0,00

0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000 0

Новокаргинский

1 1 100,00 0,00% 0,00

0 0,00 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000 0

Новоназимовский

1 1 100,00 0,00% 0,00

1380,00 1380,00 100,00 0 1 2000,00 856 410,88 1 0,24 0 0,24 544,15 237,02 781,17 65,05 846,216 0,00 1153,79 2000,006 2000

Новогородокский

10 10 100,00 0,00% 3,00

19500,00 19500,00 100,00 0 10 21000,00 261 125,28 0 0,00 5 8,00 17886,31 7790,95 25677,26 -4677,26 21000,000 0,00 21000,000 21000

Озерновский

4 6 150,00 0,00% 2,00

8400,00 8400,00 100,00 0 6 15586,20 1688 810,24 12 1,48 0 5 8,48 18961,82 -3375,62 15586,20 15586,200 0,00 15586,200 15586

Плотбищенский

13 0 0,00 80,00% 0,00

26689,00 0,00 0,00 0,0% 20 38000,00 368 176,64 7 3,96 0 5 1,64 3666,69 1597,14 5263,84 438,33 5702,166 0,00 354,45 6056,618 6057

Потаповский

6 6 100,00 0,00% 2,00

12512,00 12512,00 100,00 0 5 10000,00 430 206,40 8 3,88 0 5,88 13137,43 -3137,43 10000,00 0,00 10000,000 0,00 10000,000 10000

Подгорновский

2 2 100,00 0,00% 1,00

2830,00 2830,00 100,00 0 6 12000,00 195 93,60 4 4,27 5 10,27 22969,39 -10969,39 12000,00 0,00 12000,000 0,00 12000,000 12000

Погодаевский

1 1 100,00 0,00% 0,00

1373,00 1373,00 100,00 0 3 5200,00 501 240,48 11 4,57 5 9,57 21405,86 -16205,86 5200,00 0,00 5200,000 0,00 5200,000 5200

п. Подтесово

16 16 100,00 0,00% 4,00

32311,00 32311,00 100,00 0 18 40000,00 3543 1700,64 18 1,06 0 5 10,06 22488,52 9795,58 32284,10 2688,34 34972,443 0,00 2173,92 37146,365 37146

Усть-Питский

17 28 164,71 0,00% 6,00

33129,00 33129,00 100,00 0 45 89316,00 230 110,40 4 3,62 5 14,62 32694,35 14241,06 46935,41 3908,38 50843,792 0,00 3160,50 54004,295 54004

Чалбышевский

4 4 100,00 0,00% 1,00

7600,00 7600,00 100,00 0 4 8400,00 181 86,88 5 5,76 5 11,76 26281,83 -17881,83 8400,00 0,00 8400,000 0,00 8400,000 8400

Шапкинский

0,00 0,00% 0,00

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000 0

Ярцевский

7 7 100,00 0,00% 2,00

13226,00 13226,00 100,00 0 10 21000,00 1256 602,88 13 2,16 0 4,16 9292,65 4047,71 13340,35 1110,87 14451,222 0,00 898,30 15349,525 15350

Усть-Кемский

19 19 100,00 0,00% 5,00

37318,00 37318,00 100,00 0 10 23000,00 1075 516,00 6 1,16 0 5 11,16 24957,63 -1957,63 23000,00 0,00 23000,000 0,00 23000,000 23000

Итого 229 309 869,72283 180,72 401 959 16 047 7 703 136 39 35 5 148,72 332500,00 -67467,11 67467,11 332500,00 -13725,73 13725,73 332500,01 -7740,97 7740,97 332500,009 332500,00

предусмотрено всего, руб. 332500 1-ое распр. 2-ое распр. 3-е распред. 4е распред

332500 67467,11 13725,73 6587,180

148,72 69,28 51,35 30,48

2235,789 973,8684 267,2729 216,129509 1153,790

расчет-распределение иных межбюджетных трансфертов  на реализацию мероприятия «Организация общественных работ на территории Енисейского района» подпрограммы «Повышение уровня комфортности пребывания и

подлежит к распределению по методике, руб. (в соответствии с п1.5.

Сумма Пзм, балл

стоимость Пзм, руб